CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANA PUBLICADO(A) NO JORNAL

.Q€6.j.ryN.° %

/ níEdição X3 i><^7 / t

yy /&2U£J=LRESOLUÇÃO N". 01/2012

SÚMULA: Reajusta os vencimentos dos Servidores do Poder Legislativo e dcá outras
providências.

A Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, aprovou e eu Presidente,
promulgo a seguinte,

RESOLUÇÃO:

Art. 1° - Ficam reajustados em 10% (dez por cento) os valores das
tabelas de vencimentos dos cargos de provimento efetivo e provimento em comissão do
Poder Legislativo de Ivaiporã.

Art. 2° - O reajuste tem como base de cálculo os valores vigentes em 31
de dezembro de 2011.

Art. 3" - As despesas decorrentes desta Resolução serão cobertas com
recursos de dotações específicas do orçamento programa em execução.

Art. 4o - O reajuste estabelecido pelo Artigo Io desta Resolução
retroagirá ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e doze.

Art. 5° - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará
em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado
do Paraná, aos vinte c três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze.

Edivaldb-Aparecido Montanlieri
Presidente

Mario Hort
r Secretário

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

TRIBUNA DO NORTE classificados@tribunadonorte.com

Terça-feira, 24 de Janeiro de 2012

María LtarífPniTo dos Santos‘
Juliana Ivacaek Hires
Hiane Jenscn
Daniel i Joslene Pytlowanciw

CAMARA VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

t'

kusoi.uçÀor.oiMii
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA Ríapitti os vmcinvmoi ilos Sen alwa do P«ío líjisUtivo e di oums promdéncias

í. no u» dos slrtbolçíes !*< lio contfrtdoi pelo Lrí
Prtsidmre, promslso s sesot"1'-

SCMULA:

ESTADO DO PARANÁ A CÁreir* MuaidpjJ dr IvaiporL Kmdo do P
Ur^inlo do Município. »pn»

RESOLUÇÃO:

FotTAi OE COWVOCACAO DE AUOlPWCIA PÜm iC»

O Prelean Munictpa! de CaHàme Eatado do Parenâ. no uw d» suas .tribu<6ns toja* «
antwado no doposto do § a” do An 9" da Lei Complementar n* 1010003

Pram iwimtndK em 10% (óa per ceWoi oi silora das tabelas de v;nc:.-nrros
dos cargm de pro'inMMo eletivo e pro v anemo em raroivsSo do Poder Uíulanvo de Ivaiport

Are r - O reajuste tero come base de cátrulo o« varíres vtgemes em 31 de deaembro de 2011

desa Resotupto serio totem coro ittteoi de doU(õei

Are f
Tomo pubbco o reaàaaçio da atxMroa no próumo d>a 30 de laneuo do 2012. com mlcw to

09-00 noras, nas dependênaaa da Câmara «AmOpai. para omrmsaaçAo a ovolmçAo pelo Looaloovo
e Esecutrvo Mundpal oo ojmpnmenlo das motas t«ca«, atom parrudas dw asetareomentos
necossâtnts retaheo oo torcmro quadrtmostr* do oaerddo Snanceiro do 2011.

Alondondo o principio da Admmolreçèo PüMca. cons^rados nos taxlm looms rerordamos
0 púbico pare qoe participem da supracitada audénoa o loroom axmoamonio da sva»aç»o e
curoixlmemo das toIüs fiscais do período.

Ari. 3* - A» despem dccesr
especificai do oresDraro preeirarns crr. eseeucãcv

Are 4* ■ O reqiCSe eaaleleeidu pelo Ani|t P desta Resolução roroopra so pnmetro do do miv
de jeoeiro do ano de <Jo«» mil c Aae

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANÁ

AO. S* - Rcvcgulm as disponcícs em conrrtno. esta Rtsolstki enuari em vigor na dau oe sua

nut'lica(So

cormuto m tsenow
lamvoeonmi

rreiuio Acmvo so cornnaio out ektrt si sana o «uuicríio m oramei mos t a tamtíi»
KSSOtAU t CIA ITOA

Csbinelr da Presldtnelt ds Clmara MunlOpsl de Ivalpori. Estado do Paraná, aos vinte <
Irísdlas d» rats dr |aaeiro do «no de dois mil < do».

«uuporuoo

ssl:
M «u êVÍk* íríTiuscsar. no cor se comsi ros-n. si-sct.,tc t oonociu/xm ha hua hahuu

VSSBEUA SM OOADt PE DOM SUCCSSOte . OOOAVAKTt OtNCMHADA CONTAaTAOA

MnrloHon
I* Secretário

Fdlvddo Aparrddo M..nunheri
Prnidrilc

PHEFEaTURA MUM8CIFAL DE SÀO JOÃO DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁp^™ÍSriio»i nosaOtoooSeiNeapa» Con«ru(*od. u™Urie»eate0. Saneo™ 1»»'

rr2 KMOa (trscl Lite nM fla auúm n* 27 ac wk^idpo Oe G^txkn Rk». oon R*ar*o OO furdoNadCFlMSWfla/NS

IU>m« SaiiM.rNS.WSH>vkiOe SWVMI! SdUIZObl!

AVISO Dfc LICITAÇÀO

PREGÃO PRESENCIAL N* A2012-P.iilSJJ.

Douçjo Or^pnMfir
Ae do prwar» «orírTO. a*mUi pc»
40 «0 5’ GO COOtra» r innrjípçòca.

17* CLÁUSULA SECUNDA - D0 FORO

l7i.A.pMaaemooi!MnacnRla*gMa»rwloropit*e0ai»:»m**rnir*^
rwiavaj ao antmJD. o Fon> «ü Comaica dc Gorda ”*» p*'*~
P. pcf mom MMM. com • cn**mkn *mkiw o puMrt* M*wncnlo «m 03 (trMj vam ac ^ loof • hnM. na wn» da»

da dottctes uiinrnum.* tf 07 037 19 302 100' '31V
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS AUMENTlCIOS
PARA MERENDA ESCOLAR E TAMBÉM PARA AS NECESSIDADES DOS NOVOS CENTROS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, REFERENTE AO PROGRAMA PNAE (EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO
FUNDAMENTAI., EJAE CRECHE).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: íiLi 08 30 hre dodin 09 de tovereTo de 2012.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 0900 hre do dlu 09 de tevnro.ro da 2012

INlCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: n pnrbr dos 09 30 nre do din 09 do lovaroro do 2012

CRITÉRIO MENOR PREÇO/POR ITEM

LOCAL: Solo do LiealBções da Prolollura Murnopal.

REDRADA DO EDITAL do 2< do jrinoiro do 2012 n 08 do tovoreiro ele 2012, no Sito da Pretoitura -
Preloitura Munioipnl - Saio do Ltolaçoes

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Dlrolomonto na sade da PratoLuro Munldoal do Sâo Joâo do Ivol,
nluinda nn Avenida CurlUM. 563. Comro. Sío Join do Iva:. Pr. ou sitos fones- («) 3477-11311 3477-
1122. Fa«: (43) 3477-1661 E-niall ilc.1ncao.prra|liSholrmili.coro.

GRANDCSRIOS 20 OoteUr. * Ml7
MUNelflOOtORMiPESniOS

TtSTtMUNHAS:

NOMt
CFfmc.. S4o JoBocJo Ivai, 23 de janeiro de 2012

NOME
CPFiftG

CLÒVIS BE RNINi JUNIOR
Prefeito Municipal

9 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE GODOY MOREIRA

ESTADO DO PARANÁAVISO DE LICITAÇÃO N- ir2«13
IVoflóo Praaaneaat

r TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO IT 00712010
EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃOO Mumdctt da Grandes R.O.. FjBods do PoreoA atreva» do Prelo*) Munldpal lama puW co guo to-A

taaaia- As CJOO. no da 07 do lovoreiro o. 2012. oa se« da PreNvtura do teredmo. na »A« c. '.ota-Aat. Ulo a
A-raredo BreM n" 961. canbo. Maç&o na modaidada PregAn. spo manar prece, noe Wito . ntie-mrKo a «ov iuçSo
ee Marenu da Ccnjamo ImaBna-» gre»cea.i. daMnadoa t rrerulentao dos Deomlnmonlo» da Sauda. F-dJCS(*o e
Adm.nistrecdo dd Munlcp® da Grandas Rloa. pare o padodo da 12 (dorel me»»5

v‘
CLita de AjiMMlLfa 23J01/2012
CorUobirtB: Vumcipio cJ« Godoy Moímtb
CofitrclACJ ALESSANDRA FRAGOSO BATISTA SOANES

OWCOWTRATAÇÁO DE PStCÚLOOA COM REGISTRO NO ORGÀO DE CLASSE PARA O FUNCIONAMENTO
OO PROGRAMA CHAS NO MUNidPlO DF GOOOY MORElRAPfl COM CARGA MORARIA Dfc 40
HORASSCMANAiS poiiuMo a«v, lenruno par« 23Á)1í2012.
Vatof do Áj.Dvo RS b 143.00 t'^nco rr.i. IfWBnlos n (juBierOa ’twAi
Vjot Anú*iaado RS 23.140.00 (vlnu a trÈi rri amo e QUWWiti m*)
P*«o 0« Vigêeaâ: 21tM'20*-2
Fom- C<^aiadé Sfo JoàntJo l/M-PR

informoçóua CooiRMm^ta«« o fcdRai • onm** ítfo'maçflo» ervxntr» - a «tpMigBo do® rtarm**»* i*
Proíor^.B Mur^pal d* Gnod^ Rio®. UuaflJ > Avenáda Oras 907. Coolro. OnnOat R*» Pr. de Mçunita A MU
frra no noríno do Einocejmenlo d* PrefwTfB Vbândo e do reprodução Qrtflcj a prtpOdWlM
^toro»»aO* devora proviarwte recoltwr Inu no vMor Oo RS 10 |doi) mart

Grordaa R»c. 20 de Janeiro de 2012.

51 Ma Domais Fi*»o
Oodoy McW» 23 de japolro do 2012Preiads Ua^cMl

N0 JORNAU\c * oOr)\
\

mailto:classificados@tribunadonorte.com

'MÃ câmara de vereadores de ivaiporã
’mm ESTADO DO PARANÁ

Anexo da Resolução n° 01/2012

TABELA CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

N° DE
VAGAS

CARGO HABILITAÇÃO
MÍNIMA

UNIDADE
ADMINISTRATIVA

JORNADA
SEMANAL

VENCIMENTO
R$

Departamento
Econômico-
Financeiro.

01 Contador Superior/Técnico 40 hr. 3.081,38

01 Procurador
Jurídico

Superior Procuradoria Jurídica 20 hr 2.282,50
i

01 Jornalista Superior Gabinete da
Presidência

40 hr 2.054,25

04 Assistente
Administrativo

2o Grau
Ensino Médio

Departamento
Administrativo

40 hr 1.027,13

01 Agente
Legislativo
Auxiliar de

Serviços
Gerais

2o Grau
Ensino Médio

Departamento
Legislativo

40 hr 2.590,65

04 Básico Departamento
Administrativo

40 hr 684,20

01 Motorista Básico Departamento
Administrativo

40 hr 1.768,95

T ABELA CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

N° DE
VAGAS

CARGO UNIDADE
ADMINISTRATIVA

JORNADA
SEMANAL

SÍMBOLO VENCIMENTOS
R$01 Chefe de

Gabinete
Gabinete da
Presidência

40 hr CC-01 2.510,75

01 Procurador
Geral

Procuradoria Jurídica 20 hr CC-02 2.282,50

03 Diretores de
Departamentos

Câmara Municipal 40 hr CC-03 1.997,20

04 Ass. de
Gabinete

Gabinete da
Presidência

40 hr CC-04 1.141,25

08 Ass. de
Gabinete

Gabinetes dos
Vereadores

40 hr CC-05 798,88

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná